**Que decorat seu magnificat martyriũ La. v.**

**D**ecore z magnificentiã suscipit aliquando mar-  
tyriuz ex loco in quo cõsumatũ extitit. Ut glo-  
riosius chrisianis videatur fuisse martyriũ: qd  
rome quis sustinuit: q̃ aliud simile qd Alexan-  
drie: cum longe dignior nobiliozq; ciuitas fuerit roma q̃  
alexãdria: dicente poeta: Hec tantũ alias int caput ex-  
tulit vrbes. **U**tũ lenta solẽt inter viburna cupressi. Glo-  
riosus similiter alexandrie q̃ qd alia in minori ciuitate  
perfectum fuerit: z sic per alias minus famosas ciuitates  
discurrendo: vt ex loci nobilitate: frequentiaq; psonaruz  
z fama: gloriosior resultet illa nominis chrisi cõfessio: h  
est: quia in nobiliozi famosiozq; loco pacta. Quod p illi-  
us oppositũ faciliter quis cognoscere posset. Ignominio.  
sus namq; infidelibus visum fuit martyriũ: qd clariozi in  
ciuitate perfectũ fuit: vt z hoc tẽpore de malefactorz pe-  
nis cõtingit quoz ignominia claritate vrbis crescit. Alio  
modo z decorari magis videt posse martyriũ: etate: sen-  
su: scientia z nobilitate. Et quid maximũ ac chrisianis  
gloriosum visum fuerit. **P**anthaleonẽ pulcherrimũ iuue-  
culũ. **N**icomedis tanta superasse martyria: pmissionesq;  
illas magnas **M**aximiani imperatoris vt lutũ spreuisse.  
**E**t **U**itus similis: qui cũ annoz duodecim puer eẽt: z ad  
imperatorẽ diocletianuz vt eius curaret filiũ vocaretur:  
animo grandi z diuina gratia fidens ad illũ accessit: et  
curato filio cum illi diceret cesar: **C**onsulo dijs sacrificia  
dulciter viue: aut mala morte intereas. **C**onstanti fide et  
tormẽta: z mortẽ p dño suo **J**esu chriso poti<sup>9</sup> subire ele-  
git. **S**ed qd de **J**usto dicem<sup>9</sup> z **P**astore fratrib<sup>9</sup> qui pue

Virgili<sup>9</sup>

Panthaleon

Uitus

Justus.  
Pastor.

ri cū litteris imbuerent̄ pietis in schola libris: spōte ad  
martyriū locū p̄currētes se xp̄ianos p̄fessi sunt: Qui mox  
cū ab imperatore teneri iuberētur: et mutuis ad semuicē  
exhortatiōib⁹ roborarent̄: vt nec blāditijs nec minis vin-  
ci possent: extra ciuitatē p̄ducti: et a carnificib⁹ iugulati:  
martyriū coronas p̄meruerūt. **N**ec hi soli: sed puerorū in-  
gens multitudo: ac pene innumerabiles turbe animo im-  
p̄territo om̄es vicerūt penas. Refert nāq; **L**actātius di-  
uinarū institutionū libro tertio. **Q**um videret vulgus  
illis t̄pibus dilacerari hom̄ies varijs tormētōz generib⁹:  
et inter fatigatos carnifices inuictā tenere patiētā existi-  
māt id qd̄ res ē: p̄seuerātiā moriētū vanā nō eē: nec ip̄az  
patiētā sine deo cruciat⁹ tātos posse superare: latrōes et  
robusti corporis viri huiusmodi laceratiōes p̄ferre nō que-  
unt: exclamāt et gemit⁹ edunt. **V**incuntur em̄ dolore: qz  
deest illis inspirata patiētia. **N**ostri aut̄ (vt de viris tace-  
am) pueri et muliercule: tortores suos tacite vincūt: et ex-  
primere illis gemitū nec ignis potest. **E**āt romani: et mu-  
tio glorient̄ aut regulo: quorū alter necandū se hostibus  
tradidit q̄ captiuū puduit viuere. **A**l̄ ab hostibus depre-  
hensus cū videret mortē se vitare nō posse: manum foco  
iniecit: vt p̄ facinore suo satisfaceret hosti quē voluit oc-  
cidere: eaq; pena veniam quā nō meruerat accepit. **E**cce  
fessus infirmus: et fragilis etas: dilacerari se toto corpore  
vriq; p̄petitur: nō necessitate: quia licet vitare si velint: s̄  
volūtate quia cōfidūt deo. **E**t subdit̄ hec est vera virt⁹:  
quā p̄hi q̄s gloriabūdi: non re: sed verbis inanib⁹ iactāt:  
differētes nihil esse tā cōgruēl̄ viro sapiētī grauitate atq;  
cōstantia: qua nullis terrozib⁹ de sentētia et p̄posito pos-  
sunt depelli. **V**ides ergo q̄s pulcherrime antiquorū marty-  
riū t̄pa **L**actāri⁹ ip̄e narrauerit: q̄bus etate et s̄ssu glorio-  
sum fuisse multotiēs martyriū demōstrauit. **Q**uō nō min⁹  
ex doctissimis oratorib⁹ et philosophis decorē et gliam ali-  
quādo suscepit. **Q**uos si quis ad plenū noscere cupit: le-  
gat **H**ieronymi librū de viris illustrib⁹: ybi et librorū vo-